1

股票简称：苏豪弘业              股票代码：600128         编号：临 2024-010

苏豪弘业股份有限公司

关于 2023 年度计提相关资产减值准备的公告

苏豪弘业股份有限公司（以下简称“苏豪弘业”或“公司”）于 2024 年 4 月 19 日

召开第十届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于 2023 年度计提信用减值准备

和资产减值准备的议案》，现将具体情况公告如下：

一、计提相关资产减值准备概述

根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，公司及控股子公司（以下

统称“公司”）对截至 2023 年 12 月 31 日的应收款项、存货、合同资产、其他非流动

资产等资产进行了清查分析，对存在减值迹象的资产进行了减值测试，并计提相关

减值准备。具体情况如下：

单位：元

科目 计提减值准备金额

信用减值损失

应收账款减值准备 42,345,511.42

其他应收款减值准备 -4,232,345.68

信用减值损失合计 38,113,165.74

资产减值损失

存货跌价准备 3,537,033.85

合同资产减值损失 -409,475.12

其他非流动资产减值准备 221,900.00

资产减值损失合计 3,349,458.73

总计 41,462,624.47

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

二、本次计提资产减值准备对公司财务状况的影响

1、信用减值损失：公司本年计提应收账款减值准备 42,345,511.42 元，其中：

按照账龄组合计提应收账款减值准备 2,348,740.51 元，单项计提应收账款减值准备

39,996,770.91 元。单项计提应收账款减值准备主要是荷兰 RAVEN 公司进入破产程

序不再纳入本期报表范围、公司前期披露的与宁波科瑞科特贸易有限公司、香港石

油化学有限公司之间的诉讼以及其他未决诉讼事项新增计提的减值准备，未决诉讼

计提详见《公司 2023 年年度报告》第十节“财务报告”第十六项“承诺及或有事项”；

公司本年计提其他应收款减值准备-4,232,345.68 元，其中：按照账龄组合计提其他

应收款减值准备-1,068,440.62 元，单项计提其他应收款减值准备-3,163,905.06 元。

单项计提其他应收款减值准备主要是荷兰 RAVEN 公司不再纳入本期报表范围，以

及公司收到江苏华泰船业有限公司还款转回以前年度计提资产减值准备。

上述计提信用减值准备合计影响当期利润总额-38,113,165.74 元。

2、资产减值损失：公司本年计提存货跌价准备、合同资产减值准备、其他非流

动资产减值准备合计 3,349,458.73 元，合计影响当期利润总额-3,349,458.73 元。

上述计提相关资产减值准备共计影响本公司 2023 年度利润总额-41,462,624.47

元。

三、董事会关于计提减值准备的意见

公司基于谨慎性原则计提各项减值准备，符合《企业会计准则》和公司会计政

策、会计估计的相关规定，符合公司实际情况；能够公允地反映公司的资产状况，

不存在损害公司和股东合法利益的情况。

四、监事会关于计提减值准备的意见

公司基于谨慎性原则计提各项减值准备，符合《企业会计准则》和公司会计政

策、会计估计的相关规定，符合公司实际情况；能够公允地反映公司的资产状况，

不存在损害公司和股东合法利益的情况；本次计提事项的决策程序符合相关法律法

规的规定。

特此公告。

苏豪弘业股份有限公司董事会

2024 年 4 月 23 日

	苏豪弘业股份有限公司（以下简称“苏豪弘业”或“公司”）于2024年4月19日召开第十届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于2023年度计提信用减值准备和资产减值准备的议案》，现将具体情况公告如下：
	一、计提相关资产减值准备概述
	二、本次计提资产减值准备对公司财务状况的影响